Администрация  Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление № 36

от 20 июня 2023 г.

О внесении изменений в постановление администрации Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области от 25.11.2021 № 106 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Ветютневского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, в

аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

(в редакции от 22.02.2022 № 16; от 02.06.2022 № 74; от 02.09.2022 № 108)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от

15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации», от 30.12.2022 № 2536 «О внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629»

Уставом Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области, администрация Ветютневского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Ветютневского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, в

аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, ведения

садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским)

 2

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности», утвержденный постановлением администрации Ветютневского

сельского поселения от 25.11.2021 г. № 106:

1) в пункте 2.4.1:

- в абзаце втором слова «не более 30 дней» заменить словами «не более 20

дней»;

- в абзацах третьем, четвертом слова «не более 67 дней» заменить словами

«не более 57 дней»;

2) в пункте 2.4.3:

- в абзацах втором, четвертом слова «не более 30 дней» заменить словами

«не более 20 дней»;

- в абзацах третьем, пятом слова «не более 67 дней» заменить словами «не

более 57 дней»;

3) в пункте 2.4.4:

- в абзаце первом слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023

годах»;

- абзац седьмой исключить;

4) в абзаце шестнадцатом пункта 2.5 слова «в 2022 году» заменить

словами «в 2022 и 2023 годах»;

5) пункт 3.5.10 изложить в следующей редакции:

«3.5.10. Максимальный срок исполнения административной процедуры – 7

дней с момента получения должностным лицом уполномоченного органа,

ответственным за предоставление муниципальной услуги, всех документов

(информации), в том числе полученных в рамках межведомственного

информационного взаимодействия, необходимых для предоставления

муниципальной услуги.»;

6) в подпункте 3 пункта 3.6.3, подпункте 3 пункта 3.12.3 слово «способ»

заменить словом «способы»;

7) в абзаце втором пункта 3.6.5 слова «не более 30 дней» заменить словами

«не более 20 дней»;

8) в пункте 3.7.12 слова «не более 67 дней» заменить словами «не более 57

дней»;

9) пункт 3.11.9 изложить в следующей редакции:

«3.11.9. Максимальный срок исполнения административной процедуры – 7

дней с момента получения должностным лицом уполномоченного органа,

ответственным за предоставление муниципальной услуги, всех документов

(информации), в том числе полученных в рамках межведомственного

информационного взаимодействия, необходимых для предоставления

муниципальной услуги.»;

10) в пункте 3.12.4 слова «не более 30 дней» заменить словами «не более

20 дней»;

11) в пункте 3.13.8:

- в абзаце втором слова «30 дней» заменить словами «20 дней»;